Serra, 15 de setembro de 2025.

De: Gabinete da Vereador Evandro de Souza Ferreira Braga
Para: Divisão Legislativa

Referência:
Processo nº 147/2025
Proposição: Projeto de Lei n° 15/2025

Autoria: PASTOR DINHO SOUZA

Ementa: Dispõe sobre a vedação de conteúdo erótico, pornográfico e obsceno no ambiente
escolar, e dá outras providências.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Aguardando Providências do Vereador Autor (PL)

Ação realizada: Pelo arquivamento

Descrição:
O vereador subscritor vem, respeitosamente, perante esta Casa de Leis, na forma do art.
144 do Regimento Interno, em razão do parecer técnico exarado pela Procuradoria,
REQUERER a retirada da proposição do Projeto de Lei nº 15/2025 e o seu consequente
arquivamento.

Próxima Fase: Arquivado

PASTOR DINHO SOUZA
Vereador

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340030003400310034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

		2025-09-15T16:15:24-0300